




















Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://litomerice.cz
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu

Městský úřad Litoměřice
Odbor životního prostředí

Vaše značka: 3093/ZPZ/2018
Ze dne: 22.08.2018
Č. j.: MULTM/0053835/18/ŽP

Vyřizuje: Ing. Pavel Gryndler
Telefon: +420 416 916 179
Fax: +420 416 916 211
E-mail: pavel.gryndler@litomerice.cz

KÚÚK
Odbor ŽP a zemědělství
Velká Hradební 3118/48
400 02  Ústí nad Labem

Litoměřice 17. 9. 2018

Vyjádření – Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů – zahájení 
zjišťovacího řízení záměru zařazeného v kategorii II – „Zřízení ke sběru, výkupu, 
a zpracování odpadu CZU00931 – CHINTex s.r.o., Hrdly 120, 412 01 Litoměřice

Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, obdržel dne 22. 08. 2018 Vaši žádost 
o vyjádření z hlediska zájmů ŽP.

Lesní hospodářství – Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů není námitek.

Ochrana přírody a krajiny – Z hlediska zájmů ochrany přírody a krajiny ve smyslu z. č. 
114/92Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů nepožadujeme posouzení 
oznámeného záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Odpadové hospodářství – Z hlediska nakládání s odpady nepožadujeme posouzení 
oznámeného záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Ochrana ZPF – Stavba se nedotýká zájmů ochrany zemědělského půdního fondu, předmětná 
plocha nespadá pod ochranu ZPF. Avšak doporučujeme posouzení oznámeného záměru dle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 
vzhledem k okolní zemědělsky obdělávané půdě a k možným negativním dopadům na její 
vlastnosti, včetně možné kontaminace.

Ochrana ovzduší – Z hlediska ochrany ovzduší je předložený záměr možný. 

Vyjádření vodoprávního úřadu – Z vodoprávního hlediska je předložený záměr možný.

                                                                                                            Ing. Pavel Gryndler
                                                                                             vedoucí odboru životního prostředí
                                                                                                       Městský úřad Litoměřice 



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE Ústeckého kraje
se sídlem v Ústí nad Labem

400 01 ÚSTÍ NAD LABEM, MOSKEVSKÁ 15, P. O. Box 78

khsues1136cf4
VÁŠ DOPIS ZN.:    3093/ZPZ/2018
ZE DNE: 22.08.2018

ČÍSLO JEDNACÍ:  KHSUL 44551/2018
VYŘIZUJE: Kosová Miluše Ing.
TEL.: +420477755531
FAX: +420477755512
E-MAIL: miluse.kosova@khsusti.cz

DATUM: 19.09.2018

Posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  podle  zákona  č.  100/2001  Sb.,  ve  znění  pozdějších 
předpisů – zjišťovací řízení k záměru zařazeného v kategorii II – „Zařízení ke sběru, výkupu 
a zpracování odpadu CZU00931 – CHINTex s.r.o., Hrdly 120, 412 01  Bohušovice nad Ohří“ 

Na základě oznámení, doručeného dne 22.08.2018, pod č.j. KHSUL 39737/2018, o zahájení 
zjišťovacího  řízení  k  záměru:  „Zařízení  ke  sběru,  výkupu  a  zpracování  odpadu  CZU00931 
– CHINTex s.r.o., Hrdly 120, 412 01  Bohušovice nad Ohří“, posoudila Krajská hygienická stanice 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem jako dotčený orgán státní správy předložené oznámení 
záměru,  zpracované  v  rozsahu  dle  přílohy  č.  3  zákona  č.  100/2001  Sb.,  ve  znění  pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vydává 
toto vyjádření: 
předložený záměr: „Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování odpadu CZU00931 – CHINTex 
s.r.o., Hrdly 120, 412 01  Bohušovice nad Ohří“  lze doporučit ke kladnému projednání.

Oznamovatelem  záměru  je  společnost  CHINTex  s.r.o.,  se  sídlem  Hrdly  120,  412  01 
Bohušovice  nad  Ohří,  IČ:  25491571.  Zpracovatelem  oznámení  ze  srpna  2018  je  společnost 
ECOMOST s.r.o., se sídlem Jana Vrby 1717/5, 434 01 Most.

Předložený  záměr  řeší  navýšení  kapacity  zařízení  pro  sběr,  výkup  a  zpracování  odpadů 
v areálu společnosti CHINTex s.r.o., na adrese Hrdly 120. Posuzovaný areál zařízení pro nakládání 
s  odpady  je  stávající  a  nachází  se  na  pozemku  p.č.  346/2  a  607/3  v  k.ú.  Hrdly.  Celý  areál  
je zahloubený pod úroveň terénu, nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 500 m 
(obec  Hrdly).  V areálu  se  nachází:  administrativní  budova,  hala  drtírny  a  lisovny plastů,  hala 
třídírny s regranulační linkou, hala jako sklad materiálu a recyklátu, vlastní ČOV, plochy určené 
pro  shromažďování  odpadu  a  manipulační  plochy  včetně  parkoviště;  objekty  jsou  vedeny 
na p.č. st. 195, 196, 247 a 94 k.ú. Hrdly. Stávající max. kapacita zařízení pro nakládání s ostatními 
odpady je  cca  6.500 t  za  rok,  nakládání  s  nebezpečným odpadem v současné  době neprobíhá. 
Navržená max. kapacita areálu bude pro nakládání s ostatními odpady (tj. sběr, výkup a úprava) 
10.000 t/rok (z toho je okamžitá skladovací kapacita na ploše 500 t), max. kapacita pro nakládání 
s  recyklátem  bude  5000  t/rok  (z  toho  je  okamžitá  skladovací  kapacita  na  ploše  500  t) 
a max. kapacita pro nakládání s nebezpečnými odpady bude 60 t/rok – demontáž airbagů (z toho je 
okamžitá skladovací kapacita na ploše 10 t). Zařízení pro zpracování odpadů: drtič, lis, regranulační 
linka, prací linka, rotační síto, vysokozdvižné vozíky. Odpad kategorie ostatní je na venkovní ploše 
uložen v kontejnerech, recyklát na paletách a nebezpečný odpad se ukládá do nepropustných nádob 
v  hale.  Areál  provozovny  je  dopravně  napojen  místní  obslužnou  komunikací  na  komunikaci 
č. II/608. Stávající doprava odpadů do areálu provozovny je 1-2 NA za den, s navýšením kapacity 

TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO FAX ID DATOVÉ SCHRÁNKY e-mail
477755110, 477755111 ČNB ÚL 8327411/0710 71009183 477755112 8p3ai7n e-podatelna  @khsusti.cz

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210 ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410

Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor životního prostředí a zemědělství
Velká Hradební 3118/48
400 02  ÚSTÍ NAD LABEM

mailto:khsusti@khsusti.cz


zařízení se předpokládá doprava v četnosti 3-4 NA za den, odvoz materiálu potom 4x týdně. Provoz 
posuzovaného areálu je pouze v denní době, což zůstane zachováno.

S ohledem na umístění a charakter záměru je vliv na veřejné zdraví z hlediska hlukového 
zatížení  obyvatel  zmíněn pouze v textu  zpracovaného oznámení  záměru,  hluková studie nebyla 
zpracována. V posuzované lokalitě se ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě obce Hrdly vyskytuje 
dominantní  zdroj  hluku představovaný dopravou po pozemní  komunikaci  č.  II/608 a  dále  hluk 
z železniční trati č. 090 Praha - Děčín. Na základě výše uvedených skutečností a znalostí hlukové 
situace v posuzované lokalitě lze předpokládat, že ani po navýšení kapacity zpracovávaných odpadů 
v  areálu  společnosti  CHINTex  s.r.o.  se  uvažovaný  příspěvek  hluku  z  provozu řešeného  areálu 
u nejbližší  obytné  zástavby neprojeví  a  hlukovou situaci  v  lokalitě  neovlivní.  Z tohoto  důvodu 
nebylo ze strany orgánu ochrany veřejného zdraví zpracování hlukové studie pro řešený záměr dále 
požadováno. 

Vzhledem  k  výše  citovanému  není  dále  požadováno  zpracování  dokumentace 
dle zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

           otisk úředního razítka

  
                           Ing. Hana Kovaříková

    vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální
   Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje

        se sídlem v Ústí nad Labem
       územní pracoviště Litoměřice

             (opatřeno elektronickým podpisem)



Oblastní inspektorát Ústí nad Labem
Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem
tel.: 475 246 011
e-mail: jana.kuklova@cizp.cz, http://www.cizp.cz
ID datové schránky: c6vdzus
IČ: 41 69 32 05

Krajský úřad Ústeckého kraje
odbor životního prostředí a zemělství
Velká Hradební 3118/48
400 02  Ústí nad Labem 

Váš dopis značky: Naše značka: Vyřizuje / tel.: Místo / datum:
 3093/ZPZ/2018  ČIŽP/44/2018/7897   Kuklová/475246032  Ústí nad Labem/24.09.2018 

Vyjádření k oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování odpadu CZU00931 – 
CHINTex s.r.o., Hrdly 120, 412 01  Bohušovice nad Ohří“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů – záměr zařazený 
v kategorii II

Dne 22.08.2018 obdržel OI ČIŽP Ústí nad Labem (dále jen „ČIŽP“) k vyjádření oznámení výše 
uvedeného záměru, zpracované v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
Oznamovatelem záměru je společnost CHINTex, s.r.o., Hrdly 120, 412 01  Bohušovice nad Ohří,  IČ 
 254 91 571.  Zpracovatelem oznámení ze srpna 2018 je Ing. Eduard Stöhr, držitel autorizace 
ke zpracování dokumentace a posudku dle zákona č. 100/2001 Sb.  
Předmětem záměru je rozšíření činnosti (rozšíření portfolia odpadů) ve stávajícím zařízení ke sběru, 
výkupu a úpravně odpadů, které je umístěno v blízkosti obce Hrdly. Jedná se o zařízení, ve kterém 
bude nakládáno s odpady kategorie O - charakteru inertních materiálů (plasty). Technologické linky 
budou umístěny v zastřešených halách, venkovní manipulační plochy budou zpevněné. 
Záměr je zařazen podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., do kategorie II bod 55 – „Zařízení 
k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“ a bod 56 
„Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu“.
Z hlediska odpadového hospodářství nemá ČIŽP k předloženému oznámení záměru připomínky.
Vyjádření z hlediska ochrany vod
Pitná voda je zajišťována z veřejného vodovodního řadu a technologická voda z vlastní stávající 
studny. Splašková odpadní voda je svedena na vlastní stávající čistírnu odpadních vod kategorie 10 –
 50 EO. Dešťové vody jsou svedeny dešťovou kanalizací do jímky a řízeně vsakovány. 

Závěr:
Po prostudování předloženého oznámení záměru „Zařízení ke sběru, výkupu a zpracování 
odpadu CZU00931 – CHINTex s.r.o., Hrdly 120, 412 01   Bohušovice nad Ohří“  ČIŽP 
konstatuje, že nemá k záměru  připomínky a nepožaduje jeho posouzení podle zákona 
č. 100/2001 Sb.

       Ing. Jaroslav Vacek
                                                                                             ředitel OI ČIŽP Ústí nad Labem


